
    
UCHWAŁA  nr XXIX/166/05 

RADY GMINY Baruchowo 
            z dnia 14  pażdziernika 2005   
zmieniająca uchwałę Rady Gminy Baruchowo w sprawie  uchwalenia budżetu 
gminy na 2005 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku  Nr 142, poz.1591 z póź. zm.) i art. 
109 i 124  ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych         
(Dz. U. z 2003 roku Nr 15, poz. 148 z  późn. zm.) uchwala się , co następuje ; 
 
      
§1. 1. W uchwale Nr XXIII/142/04 Rady Gminy Baruchowo z dnia 29 grudnia 2004 w 
sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2005 rok  zmienionej uchwałami; 
- Uchwałą Rady Gminy  Nr XXIV/152/05  z dnia 08.02.2005 
- Uchwałą Rady Gminy Nr XXV/159/05 z dnia 31. 03.2005 
- Uchwałą Rady Gminy Nr XXVI/161/05 z dnia 29 .04.2005. 
- Uchwałą Rady Gminy Nr XXVII/164/05 z dnia 14.06.2005. 
- Zarządzeniem Nr 8/2005 z dnia 27 czerwca 2005. 
- Uchwalę Nr XXVIII/165/5 z dnia 26 sierpnia 2005. 
- Zarządzenie Nr 13/2005 z dnia 22 września 2005. 
- Zarządzenie Nr 15/2005 z dnia 04 pażdziernika 2005. 
wprowadza się  następujące zmiany;  
 
1)Dochody budżetowe zmieniają się  
z kwoty 6.211.581 zł       na kwotę 6.213.653 zł 
         wg załącznika nr 1 
 
2) Wydatki budżetowe   zmieniają się   
z kwoty   7.060.274 zł     na kwotę 6.851.946 zł 
          wg załącznika nr 2 

w tym  wydatki majątkowe  ulegają zmianie   
z    kwoty  1.826.921       na kwotę           1.611.521  zł  
  

3) Deficyt  budżetowy ulega zmianie  
     z  kwoty  848.693 zł         na kwotę 638.293 zł 
zostanie pokryty kredytem długoterminowym  w  kwocie         285.402 zł   
i wolnymi środkami w kwocie             352.891zł  
 
 
2. Zmienia się załączniki,  nr 1,nr 2, nr 3, nr 4, nr5, nr 6 do uchwały , o której mowa w ust. 1 

w ten sposób, że nadaje im się brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1, nr 2,  
załączniku nr 3, załączniku nr 4, załączniku nr 5, załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.  

 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§3. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez  wyłożenia  do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w 
Baruchowie przez  okres 15 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały. 
 
    

 
 
 
 
 
 

 



 
 
Uzasadnienie  
 

        do Uchwały Rady Gminy nr XXIX/166 /05  
z dnia 14 pażdziernika 2005 
 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETOWYCH 
 

Dział 751-Urzędy Naczelnych Organów Władzy , Kontroli i Sądownictwa 
 
75107- Wybory prezydenckie 
Paragraf 2010- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami. Na podstawie decyzji nr 9/2005 Dyrektora Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego we Włocławku z dnia 11 pażdziernika 2005 roku  została przyznana 
dotacja celowa w wysokości 2.072 zł na sfinansowanie  zadania zleconego przez 
administrację  wyborczą z przeznaczeniem na pokrycie wydatków związanych z 
przygotowaniem  i przeprowadzeniem  ponownego głosowania  w wyborach 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej. 
 
 
 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETOWYCH 
 
 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 
Rozdział 01010- Infrastruktura wodociągowa i sanitarna 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe. Zmniejszono plan wydatków o kwotę 2.000 zł. Plan 
po zmianach wynosi 4.000 zł. 
Paragraf 6050-  Wydatki inwestycyjne. Zwiększono plan wydatków o kwotę 6.000 zł. 
w celu realizacji zadania -budowa studni głębinowej w miejscowości Kłótno. 
Rozdział 01009- Spółki wodne. 
Paragraf 2830 – Dotacje celowe z budżetu  na finansowanie lub dofinansowanie  
zadań  zleconych do realizacji  pozostałym  jednostkom niezaliczanym  do sektora 
finansów publicznych. Zarząd Spółki Wodnej w Baruchowie wystąpił do  Gminy o 
udzielenie dotacji  na dofinansowanie działalności statutowej w wysokości 2.000 zł. 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
 
Rozdział 60016- Drogi publiczne i gminne 
Paragraf 4210- Materiały. Zwiększono plan wydatków o kwotę 10.000 zł. w związku z 
bieżącym remontem dróg gminnych.  
Paragraf  4300- Usługi pozostałe . Kwota 10.000 zł zwiększa wydatki w paragrafie 
usługi. Są to środki zabezpieczające płatności  za wykonanie usług związanych z 
remontem nawierzchni dróg. 
Paragraf 6050-Inwestycje- Modernizacja dróg. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 
538.980 zł. Gmina nie otrzyma dofinansowania  z funduszu ZPORR. W związku z 
tym budowa drogi w miejscowości Kurowo  Parcele zostanie sfinansowana z 
własnych środków. Wartość budowanej drogi to kwota 601.000 zł.  
Paragraf 6058 – Wydatki  inwestycyjne – Inwestycje z programu ZPORR.W 
paragrafie tym zmniejszono plan wydatków   o kwotę  439.200 zł.  Z uzyskanych 
informacji wynika  , że Gmina nie otrzyma w tym roku dofinansowania z funduszu 
ZPORR. 
6059- Współfinansowanie inwestycji z programem ZPORR.  Zmniejszono udział 
własny środków  o kwotę 296.180 zł w budowie inwestycji współfinansowanych ze 
ZPORR. ( droga Kurowo Parcele i droga Grodno, drugi etap ścieżki rowerowej ) 

 



 
Dział  750 – Administracja publiczna 

 
Rozdział 75095 – Pozostała działalność  
Paragraf  4430- Różne opłaty i składki 
Zmniejszono plan wydatków w tym dziale o kwotę 1.000 zł.. 
 
Dział  751 – Urzędy naczelnych organów  władzy kontroli  i sądownictwa 

 
Rozdział 75107 – Wybory prezydenckie 
Paragraf  4110- ZUS od umów zleceń. Zwiększono plan wydatków o kwotę 71 zł. 
Plan po zmianach 243 zł. 
Paragraf 4120- Fundusz pracy – zwiększono plan wydatków  o kwotę 10 zł. Plan po 
zmianach 35 zł.  
Paragraf 4170- umowy zlecenia. Zwiększono plan wydatków o kwotę 410 zł z 
przeznaczeniem na zabezpieczenie płatności  za obsługę informatyczną  obwodowej 
komisji wyborczej. 
Paragraf 4210- Materiały- Zwiększono plan wydatków o kwotę 1.581 zł. Plan po 
zmianach 2.677 zł. Środki te zabezpieczają zakup materiałów niezbędnych do bieżącej 
obsługi wyborów prezydenckich. 
 
Dział754 – Bezpieczeństwo publiczne  i ochrona przeciwpożarowa 
 
Rozdział 75412- Ochotnicze straże pożarne. 
Paragraf 4210- Materiały. Zwiększono wydatki o kwotę 4.500 zł z przeznaczeniem na 
zakup mundurów dla strażaków oraz bieżące zakupy materiałów. 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe. Zwiększono wydatki o kwotę 1.000 zł z 
przeznaczeniem na  bieżące płatności za wykonane usługi 
Paragraf 6050- Inwestycje. Zwiększono plan wydatków o kwotę 15.000 zł – budowa 
parkingu przy remizie strażackiej OSP Skrzynki 
 

  Rozdział 75403-Jednostki terenowe policji 
Paragraf 4170-Umowy zlecenia.  Zmniejszono plan o kwotę 173 zł zwiększając 
jednocześnie o tę kwotę  plan wydatków w paragrafie 4210 – materiały.  

  
 Dział756 – Dochody od osób prawnych, fizycznych  i innych jednostek 
 

Rozdział 75647- Pobór podatków 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe. Zwiększono plan wydatków o kwotę 1.000. Plan po 
zmianach to 3.500 zł. 
 
Dział757 – Obsługa długu publicznego 
 
Rozdział 75702- Obsługa kredytów 
Paragraf 8010- rozliczenie z bankami związane z obsługą długu publicznego.   
Zmniejszono plan wydatków o kwotę 14.500 zł. 
 
 Rozdział 80101- Szkoła podstawowa. 
 . 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność 
Paragraf 6059 – Inwestycje- budowa boiska i hali. Zmniejszono plan wydatków o 
kwotę 5.000 zł. Ze względu na brak uregulowań w zakresie własności gruntu budowa 
hali i boisk sportowych w tym roku budżetowym nie będzie realizowana.  
Paragraf 6050- Inwestycje- Budowa Hali. Zwiększono plan wydatków o 5.000 zł. Są 
to wydatki przeksięgowane z paragrafu 6059- współfinansowanie ze ZPORR. 
Paragraf 6060- Zakupy inwestycyjne- Zmniejszono plan wydatków o kwotę 40.000 zł. 
Ze względu na brak uregulowań prawnych wykup gruntu pod budowę hali nie nastąpi 
w tym roku budżetowym. 

 



 
Dział 852 – Opieka społeczna 
Rozdział 85203- Środowiskowy Dom Samopomocy 
Paragraf 4010 - Zmniejszono wydatki w  w tym paragrafie o kwotę 5.970 zł. Plan po 
zmianach 92.755 zł. 
Paragraf 4170- Umowy zlecenia. Zwiększono plan wydatków o kwotę 1.520 zł. Są to 
środki zwiększające wydatki związane z zawarta umową zleceniem z lekarzem 
psychiatrą. 
Paragraf 4210- Materiały- zwiększono plan wydatków o kwotę 1.000 zł. Są to środki 
na zakup materiałów  do bieżącego funkcjonowania Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kurowie. 
Paragraf 4220-  Zakup środków żywnościowych- Na podstawie przeprowadzonych 
kalkulacji zmniejszono plan wydatków o kwotę 1.000 zł. 
Paragraf 4280- Zakup usług zdrowotnych. Zwiększono plan wydatków  o kwotę 150 
zł.  Środki zabezpieczają  płatności za przeprowadzone badania okresowe dla 
pracowników. 
Paragraf 4300- Usługi pozostałe- Zwiększono plan wydatków o kwotę 4.300 zł. Plan 
po zmianach 45.566 zł. 

 


